Est autem & continetur in ma-
jori etiam minor patria, domus
cujusque. Cui præst̄ paterfamilias,

& imitator est regis, omnia regens
juste simul & sancte, cum uxore
amicē agens, liberos erudiens & ad
omnem virtutem formans, servis
leniter simul & herili cum auctori-
tate utens. Qui enim familia bene
præst̄, civis etiam erit bonus, me-
liusque seit imperare iis qui ei pa-
rent, is qui inde a Lare & domi di-
dicet munia domini atque impetan-
tis. Est itaque vinculum insolubile
iustitia, ad custodiendam huma-
nam societatem divinitus datum.
Refrænat enim homines a mutuis
injuriis. * Moderationis namque &
injuria cum sit inspectrix, punit eos
κολάζει

„κολάζει τὰς δεομένας κολάσεως. καὶ εἰ μόνον μηδένα βλάπτει, ὃ τε
ἀφαιρεῖται τὰ ἀλλότρια, (τότο γάρ μόνοι ἀγελάσι ἀνὴρ τῷ αὐτῷ
τῶν νόμων δέει περισσόμενον,) αἴλια καὶ εἰς ἄλλες μετοχεύει τὰ
ἔνδον ἀγαθὰ τοῖς ἐυποίουσι ἀμιλλωμένη. καὶ τῷ μὲν ὑρχοτι παρε-
δρεύστα, ἐπιτάτῃ τὰ δέοντα, πάσαν ὑπελότητα τῆς θυχῆς ὑπερ-
έχεται. ὁ γάρ δικαίως ἔρχεν Φανερός ὅσιν, εἰς ὑπόμενων ζῆται, εὐπρό-
στος, τὰς ἐνδεᾶς ἔχοντας ἐπικυρίας μηδαμῶς ἀποποιήμενος, αὐτὸν
„ἐνμενώς προστείμενος, ἵλαρῷ τῷ σύμματι προσβλέπει. διὸ ὁ προφήτης
„Φησί· ὁ Θεός τὸ κρίμα σὺ τῷ Βασιλεῖ δέει, καὶ τὴν δικαιοσύνην σὺ
„τῷ οὐρανῷ τῷ Βασιλέως, κρίνει τὸν λαὸν σὺ εἰς δικαιοσύνην, καὶ τὰς
„πλευρὰς σὺ εἰς κρίτες. τοὺς ὑπὲρ τὴν χρείαν εἰς φροντίδας κατατείθεις
τὸ ὑπόκιον, ἐπιτάτῃ δὲ τὸ ἀνάλογον ἐκάστῳ. ἀνάλογον δὲ, τὸν τὰ
πολλὰ κεκλημένον, πολλὰ εἰς φέρειν, τὸν δὲ ὀλγα, ὀλγα. πάντας
ἀφελεῖ, περὶ παντὸς καλῶς φρονεῖ, ἥπιας φθέγγυεται, χεῖρας
προστίθει τοῖς ἀδικημένοις, ἔχει ὅπως αὐτὰς καταβρύπταντι λημμασον,
αὐτὸν δὲ πατάξῃ τὸν πλήκταν, καὶ ἀνορθώσῃ τὸν εἰς γόνου κάμ-
„ψαντα. καὶ προσκυνήστων αὐτῷ πάντες οἱ Βασιλεῖς τῆς γῆς,

ναν. 26.

ναν. 26.

qui pœna indigent. Atque non so-
lum neminem laedit, nec aliena adi-
mit (hoc enim vulgaris & plebeji
tantum foret, formidine legum per-
actum) sed in alios etiam derivat
interna bona, beneficium certans. Et
quidem principi assidens, imperat
quod sit conveniens & decens,
omnia animæ subdola exterminans.
Qui enim juste imperat, apertus
est, in propatulo vivit, accessibilis,
auxilio indigentes nequaquam able-
gans, sed propitius admittens, latro-
vultu adipicit. * Quapropter Pro-
pheta ait: *Deus iudicium tuum regi*

da: & iustitiam tuam filio regis:
judicare populum tuum in iustitia,
& pauperes tuos in iudicio. Tributis
non necessariis haud opprimit sub-
jectos, indicit vero ex proportione
cuique. Proportio autem est, multa
possidentem multa conferre, pauca
vero habentem, pauca. Omnibus
præsidium est, omnibus bene cupit,
clementer loquitur, manus proten-
dit injurias patientibus, non ut eas
sordidet muneribus accipiendis, sed
ut feriat percussorem, erigit in ge-
nua prolapsum. *Et adorabunt eum*
omnes reges terra: omnes gentes